

Số: 375/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 28 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổng kết các Chương trình trọng tâm của Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 2018 - 2023

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa của BCH LĐLĐ tỉnh (khóa XII) nhiệm kỳ 2018 - 2023. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổng kết các Chương trình trọng tâm của Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 2018 - 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá quá trình triển khai, kết quả đạt được trong việc thực hiện các Chương trình trọng tâm của Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

- Việc tổ chức tổng kết đảm bảo thiết thực, có hiệu quả; báo cáo có số liệu cụ thể.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá việc triển khai, kết quả đạt được:

- Chương trình số 04/CTr-LĐLĐ ngày 14/9/2018 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công đoàn các cấp xây dựng công đoàn cơ sở giai đoạn 2018 - 2023.

- Chương trình số 05/CTr-CTr-LĐLĐ ngày 14/9/2018 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về đẩy mạnh các Phong trào thi đua yêu nước, trọng tâm là phong trào “ Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động giai đoạn 2018-2023.

- Chương trình số 06/CTr-TLĐ, ngày 14/9/2018 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về chương trình phúc lợi nhằm nâng cao đời sống vật chất tinh thần cho đoàn viên và người lao động giai đoạn 2019-2023.

2. Kiến nghị, đề xuất

Tổng hợp những kiến nghị, đề xuất của Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và các cấp công đoàn đối với Đảng, Nhà nước, Tỉnh, Tổng LĐLĐ Việt Nam.

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN

1. Hình thức

Không tổ chức Hội nghị tổng kết riêng mà lồng ghép với Hội nghị tổng kết năm của Ban Chấp hành công đoàn các cấp.

2. Thời gian

- LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, công đoàn Viên chức, CĐCS trực thuộc: Hoàn thành trong tháng 11/2022.

- LĐLĐ tỉnh: Hoàn thành trong tháng 12/2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Ban hành kế hoạch tổng kết, đề cương báo cáo tổng kết các Chương trình trọng tâm của Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

- Văn phòng chủ trì, phối hợp với các Ban tham mưu giúp Ban Chấp hành, Ban Thường vụ đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện, tổng hợp, xây dựng báo cáo tổng kết các Chương trình trọng tâm theo Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 2018 - 2023 trình Ban Thường vụ, Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh.

2. LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức, CĐCS trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch và đề cương báo cáo của LĐLĐ tỉnh, xây dựng kế hoạch cụ thể tiến hành tổng kết và chỉ đạo CĐCS tổng kết các Chương trình và gửi báo cáo về LĐLĐ tỉnh (qua Văn phòng) chậm nhất ngày 20/11/2022. ✓

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban Dân Vận Tỉnh ủy;
- Đ/c Vũ Thị Giáng Hương - Trưởng BTG TLD;
- Thường trực, các Ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, thành phố, CĐN, CĐVC;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thiện



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

tổng kết các Chương trình trọng tâm của Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 2018 - 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 375/KH-LĐLĐ, ngày 28/9/2022 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh)

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

- 1. Tình hình chung**
- 2. Thuận lợi, khó khăn**
 - 2.1 Thuận lợi**
 - 2.2. Khó khăn**

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH

- 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện các chương trình**
- 2. Kết quả thực hiện các chương trình**

2.1. Chương trình số 04/CTr-LĐLĐ ngày 14/9/2018 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công đoàn các cấp xây dựng công đoàn cơ sở giai đoạn 2018 - 2023.

2.2. Chương trình số 05/CTr-CTr-LĐLĐ ngày 14/9/2018 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về đẩy mạnh các Phong trào thi đua yêu nước, trọng tâm là phong trào “ Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong công nhân, viên chức, lao động giai đoạn 2018-2023.

2.3. Chương trình số 06/CTr-TLĐ, ngày 14/9/2018 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về chương trình phúc lợi nhằm nâng cao đời sống vật chất tinh thần cho đoàn viên và người lao động giai đoạn 2018-2023.

III. HẠN CHẾ, NGUYÊN NHÂN

- 1. Hạn chế**
- 2. Nguyên nhân**

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT (nếu có)

